
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL PROFESINĖS PATIRTIES PRILYGINIMO AUKŠTOJO MOKSLO 

KVALIFIKACIJAI IR TAI PATVIRTINANČIO DOKUMENTO IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 

44
1 

straipsnio 1
2 
dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Patvirtinti pridedamą Profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo kvalifikacijai 

ir tai patvirtinančio dokumento išdavimo tvarkos aprašą (toliau – Aprašas). 

2. Įgalioti Lietuvos Respublikos ūkio ministeriją atlikti Apraše nurodytos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įgaliotos institucijos funkcijas. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Ūkio ministras Mindaugas Sinkevičius 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

 nutarimu Nr.   

 

 

 

PROFESINĖS PATIRTIES PRILYGINIMO AUKŠTOJO MOKSLO 

KVALIFIKACIJAI IR TAI PATVIRTINANČIO DOKUMENTO IŠDAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo kvalifikacijai ir tai patvirtinančio 

dokumento išdavimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbti užsieniečio pagal Lietuvos Respublikoje 

nereglamentuojamą profesiją, priskirtą Lietuvos Respublikos ūkio ministro tvirtinamo 

Lietuvos profesijų klasifikatoriaus grupėms, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos įstatyme 

„Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – Įstatymas) (toliau – užsienietis), profesinės 

patirties prilyginimo aukštojo mokslo kvalifikacijai ir tai patvirtinančio dokumento išdavimo 

tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos: 

2.1. Nereglamentuojama profesija – profesija, kuri nėra reglamentuojama pagal 

Lietuvos Respublikos reglamentuojamų profesinių kvalifikacijų pripažinimo įstatymo 

nuostatas. 

2.2. Kitos Apraše vartojamos sąvokos atitinka Įstatyme ir Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

DOKUMENTŲ DĖL PROFESINĖS PATIRTIES PRILYGINIMO AUKŠTOJO 

MOKSLO KVALIFIKACIJAI, SIEKIANT DIRBTI AUKŠTOS PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS REIKALAUJANTĮ DARBĄ, PATEIKIMAS 
 

3. Darbdavys, norintis įdarbinti užsienietį, siekiantį dirbti aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą ir turintį atitinkamą 5 metų profesinę patirtį (toliau – 

pareiškėjas), privalo Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotai institucijai (toliau – 

Įgaliotoji institucija) pateikti šiuos dokumentus: 

3.1. prašymą aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbt i 

užsieniečio profesinę patirtį prilyginti aukštojo mokslo kvalifikacijai ir išduoti tai patvirtinantį 

dokumentą (toliau – prašymas) (1 priedas);  

3.2. Aprašo III skyriuje nurodytus dokumentus (ir užpildyti Aprašo 2 priede nurodytą 

formos pavyzdį). 



 

 

 

2 

4. Kartu su prašymu pateikiami Aprašo 3.2 papunktyje ir III skyriuje nurodytų 

dokumentų vertimai į lietuvių kalbą. Vertimas turi būti patvirtintas dokumentus išvertusio 

vertėjo parašu ir (arba) vertimo biuro antspaudu. 

5. Aprašo 3.2 papunktyje nurodyti dokumentai Įgaliotajai institucijai gali būti teikiami 

tiesiogiai arba siunčiami paštu. 

6. Jeigu prašymas teikiamas tiesiogiai, kartu su juo pateikiami Aprašo 3.2 papunktyje 

ir III skyriuje nurodytų dokumentų originalai ir (arba) dokumentą išdavusios Lietuvos 

Respublikos ar užsienio valstybės kompetentingos institucijos, notaro ar kito asmens, įgalioto 

atlikti notarinius veiksmus, arba konsulinio pareigūno ar kito kompetentingo užsienio 

valstybės pareigūno patvirtintos kopijos. Jeigu pateikiami šiame Aprašo punkte nurodytų 

dokumentų originalai, Įgaliotosios institucijos darbuotojas padaro ir patvirtina jų kopijas, o 

originalus grąžina pareiškėjui. 

7. Jeigu prašymas siunčiamas paštu, pateikiamos Aprašo 3.2 papunktyje ir III skyriuje 

nurodytų dokumentų kopijos, patvirtintos dokumentą išdavusios Lietuvos Respublikos ar 

užsienio valstybės kompetentingos institucijos, notaro ar kito notarinius veiksmus įgalioto 

atlikti asmens arba konsulinio pareigūno ar kito kompetentingo užsienio valstybės pareigūno. 

 

III SKYRIUS 

AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS REIKALAUJANTĮ DARBĄ 

SIEKIANČIO DIRBTI UŽSIENIEČIO PROFESINĘ PATIRTĮ PAGRINDŽIANTYS 

DOKUMENTAI 

 

8. Aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbti užsieniečio 

profesinei patirčiai, kuri gali būti prilyginama aukštojo mokslo kvalifikacijai, pagrįsti turi būti 

pateikti šie dokumentai: 

8.1. jeigu užsienietis profesinę patirtį įgijo dirbdamas pagal darbo sutartį: 

8.1.1. užsienio valstybės darbdavio (-ių) su užsieniečiu sudaryta (-os) darbo sutartis (-ys); 

8.1.2. užsienio valstybės darbdavio (-ių) išduotas (-i) dokumentas (-ai) apie 

užsieniečio įgytą profesinę patirtį pagrindžiančias kompetencijas, reikalingas aukštos 

profesinės kvalifikacijos darbui dirbti; dokumente turi būti ir detaliai aprašytos užsieniečio 

darbo užduotys ir joms atlikti būtinos kompetencijos, kartu turi būti nurodoma profesinės 

veiklos trukmė; 

8.1.3. užsienio valstybės kompetentingų institucijų išduoti dokumentai, iš kurių būtų 

galima nustatyti, kad su užsieniečiu Aprašo 8.1.1 papunktyje nurodytą darbo sutartį sudaręs 

darbdavys buvo teisėtai įsisteigęs darbo sutarties su užsieniečiu galiojimo metu, taip pat 

nustatyti darbdavio už užsienietį mokėtus mokesčius (mokesčių suma gali būti nenurodoma) 

nuo jo pajamų, gaunamų pagal Aprašo 8.1.1 papunktyje nurodytą sutartį, arba paties 

užsieniečio mokėtus mokesčius (mokesčių suma gali būti nenurodoma) nuo jo pajamų, 

gaunamų pagal Aprašo 8.1.1 papunktyje nurodytą sutartį, ir jų mokėjimo trukmę (pavyzdžiui, 

užsienio valstybės arba socialinio draudimo ar kitus mokesčius administruojančios institucijos 



 

 

 

3 

išduota pažyma; juridinių asmenų registrą tvarkančios institucijos išduota pažyma) arba 

atleidimą nuo šiame Aprašo papunktyje nurodytų mokesčių teisėtu pagrindu;  

8.1.4. kiti užsieniečio įgytas kompetencijas pagrindžiantys dokumentai (jeigu yra); 

8.2. jeigu užsienietis profesinę patirtį įgijo užsiimdamas profesine veikla 

savarankiškai: 

8.2.1. užsienio valstybės kompetentingų institucijų išduoti dokumentai, įrodantys, kad 

užsienietis teisėtai užsiėmė profesine veikla savarankiškai per užsieniečio nurodytus terminus 

(pavyzdžiui, užsienio valstybės arba socialinio draudimo ar kitus mokesčius 

administruojančios institucijos išduota pažyma; leidimus fiziniams asmenims užsiimti 

savarankiška veikla administruojančios institucijos išduota pažyma); 

8.2.2. paslaugų teikimo sutartys ir (arba) kiti dokumentai, pagrindžiantys deklaruotą 

atitinkamas kompetencijas suteikiančią profesinę patirtį ir jos trukmę; 

8.2.3. užsienio valstybės kompetentingų institucijų išduotas (-i) dokumentas (-ai) apie 

mokėtus mokesčius (mokesčių suma gali būti nenurodoma) nuo gautų pajamų, vykdant 

Aprašo 8.2.1 papunktyje nurodytą veiklą arba veiklas ir (arba) pagal Aprašo 8.2.2 papunktyje 

nurodytą sutartį, arba atleidimą nuo šiame Aprašo papunktyje nurodytų mokesčių teisėtu 

pagrindu; 

8.2.4. kiti užsieniečio įgytas kompetencijas pagrindžiantys dokumentai (jeigu yra); 

8.3. jeigu užsienietis profesinę patirtį įgijo Aprašo 8.1 ir 8.2 papunkčiuose nurodytais 

būdais, – Aprašo 8.1.1–8.1.4 papunkčiuose ir 8.2.1–8.2.4 papunkčiuose nurodyti dokumentai. 

 

IV SKYRIUS  

PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS IR SPRENDIMO DĖL AUKŠTOS PROFESINĖS 

KVALIFIKACIJOS REIKALAUJANTĮ DARBĄ SIEKIANČIO DIRBTI 

UŽSIENIEČIO PROFESINĖS PATIRTIES PRILYGINIMO AUKŠTOJO MOKSLO 

KVALIFIKACIJAI PRIĖMIMAS 

 

9. Įgaliotosios institucijos valstybės tarnautojas arba darbuotojas, dirbantis pagal darbo 

sutartį (toliau – Įgaliotosios institucijos darbuotojas), gavęs Aprašo 3 punkte ir III skyriuje 

nurodytus dokumentus, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo jų gavimo nustato, ar: 

9.1. pareiškėjas yra Lietuvos Respublikoje įsteigtas juridinis asmuo, Europos Sąjungos 

valstybėje narėje įsteigto juridinio asmens struktūrinis padalinys (organizacinė struktūra), 

įsteigtas Lietuvos Respublikoje; 

9.2. pareiškėjas nėra bankrutavęs, jam neiškelta bankroto byla ir kreditorių 

susirinkimas nėra priėmęs sprendimo atlikti bankroto procedūras ne teismo tvarka; 

9.3. tinkamai užpildytas prašymas ir pateikti visi dokumentai; jeigu Įgaliotosios 

institucijos darbuotojas nustato su prašymu ir (arba) kartu pateiktais dokumentais susijusių 

trūkumų, Įgaliotoji institucija prašyme nurodytu elektroniniu paštu apie tai informuoja 

pareiškėją ir nustato ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip vieno mėnesio nuo 

pranešimo išsiuntimo darbdaviui dienos terminą, per kurį jis turi pašalinti nurodytus 

trūkumus; šis terminas trūkumams pašalinti neįskaitomas į Aprašo 20 punkte nurodytą 

terminą.  



 

 

 

4 

10. Nustačiusi, kad pareiškėjas neatitinka bent vieno iš Aprašo 9.1 ir 9.2 papunkčiuose 

nustatytų reikalavimų, Įgaliotoji institucija priima sprendimą atsisakyti nagrinėti prašymą ir  

prašymą ir pateiktus dokumentus grąžina darbdaviui. Įgaliotosios institucijos pranešime, 

kuriuo grąžinami pateikti dokumentai, nurodoma prašymo grąžinimo priežastis. Šis 

pranešimas pareiškėjui siunčiamas elektroniniu paštu. 

11. Aprašo 3.1 papunktyje nurodyto prašymo nagrinėjimas nutraukiamas Įgaliotosios 

institucijos sprendimu, jeigu prašymo nagrinėjimo laikotarpiu pareiškėjas pateikia rašytinį 

prašymą nutraukti prašymo nagrinėjimą. 

12. Pareiškėjui per Aprašo 9.3 papunktyje nurodytą terminą pateikus trūkstamus 

dokumentus, Aprašo 9 punkto pirmojoje pastraipoje nurodytas 10 darbo dienų terminas 

pradedamas skaičiuoti iš naujo. 

13. Pareiškėjui per Aprašo 9.3 papunktyje nurodytą terminą nepašalinus su prašymu ir 

(arba) kartu pateiktais dokumentais susijusių trūkumų, Įgaliotoji institucija dokumentus 

grąžina pareiškėjui.  

14. Pareiškėjui pateikus daugiau nei 15 prašymų vienu metu, Įgaliotosios institucijos 

sprendimu Aprašo 9 punkto pirmojoje pastraipoje nurodytas terminas pratęsiamas iki 

15 darbo dienų, Aprašo 20 punkte nurodytas terminas – iki 45 darbo dienų.  

15. Įgaliotoji institucija iš suinteresuotų institucijų sudaro tarpžinybinę komisiją 

(toliau – Komisija), kuri išnagrinėja pareiškėjo pateiktus dokumentus ir teikia Įgaliotosios 

institucijos vadovui arba jo įgaliotam asmeniui siūlymus dėl sprendimo prilyginti aukštos 

profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą Lietuvos Respublikoje siekiančio dirbti 

užsieniečio profesinę patirtį aukštojo mokslo kvalifikacijai.  

16. Įgaliotosios institucijos darbuotojas, gavęs Aprašo 3 punkte ir Aprašo III skyriuje 

nurodytus dokumentus, juos išnagrinėja ir parengia Komisijai pažymą dėl aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbti užsieniečio profesinės patirties prilyginimo 

aukštojo mokslo kvalifikacijai, kurioje nurodo, ar: 

16.1. darbas, kurį pareiškėjas ketina suteikti užsieniečiui, reikalauja aukštos profesinės 

kvalifikacijos; 

16.2. pareiškėjo pateikti dokumentai leidžia nustatyti, kad užsieniečio įgyta profesinė 

patirtis atitinka darbdavio nustatytas kompetencijas, reikalingas aukštos profesinės 

kvalifikacijos darbui, kurį ketina suteikti pareiškėjas, dirbti;  

16.3. profesija, pagal kurią pareiškėjas ketina įdarbinti užsienietį, atitinka Įstatymo 

44
1
 straipsnyje nustatytus reikalavimus; 

16.4. užsienietis dirbo pagal nereglamentuojamą profesiją ne trumpiau nei 5 metus.  

17. Jeigu Komisijai kyla pagrįstų abejonių dėl pateiktų dokumentų, ji gali priimti 

sprendimą siūlyti Įgaliotajai institucijai kreiptis į užsienio valstybių kompetentingas 

institucijas ir įstaigas, darbdavius, išdavusius Aprašo 3.2 papunktyje ir Aprašo III skyriuje 

nurodytus dokumentus, ir pasitelkti atitinkamų sričių ekspertų. Ekspertų išvadoms arba 

užsienio valstybių institucijų ir darbdavių informacijai gauti reikalingas terminas 

neįskaitomas į Aprašo 20 punkte nurodytą terminą. 

18. Įgaliotosios institucijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo, įvertinęs Komisijos 

pateiktą siūlymą, priima vieną iš šių sprendimų: 



 

 

 

5 

18.1. prilyginti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą Lietuvos 

Respublikoje siekiančio dirbti užsieniečio profesinę patirtį aukštojo mokslo kvalifikacijai; 

18.2. neprilyginti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą Lietuvos 

Respublikoje siekiančio dirbti užsieniečio profesinės patirties aukštojo mokslo kvalifikacijai. 

19. Įgaliotosios institucijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo gali priimti kitokį 

sprendimą nei Komisijos siūlymas.  

20. Įgaliotoji institucija vieną iš Aprašo 18 punkte nurodytų sprendimų priima per 

vieną mėnesį nuo prašymo ir visų dokumentų gavimo Įgaliotojoje institucijoje dienos.  

21. Įgaliotoji institucija per 5 darbo dienas nuo Aprašo 18 punkte nurodyto sprendimo 

priėmimo pareiškėjo prašyme nurodytu būdu išduoda Įgaliotosios institucijos raštą, kuriame 

nurodomas sprendimas dėl konkretaus užsieniečio. Jeigu Įgaliotoji institucija priima Aprašo 

18.2 papunktyje nurodytą sprendimą, pareiškėjui kartu siunčiamas Komisijos protokolo 

išrašas dėl konkretaus užsieniečio. Įgaliotosios institucijos raštas, kurį pasirašo Įgaliotosios 

institucijos vadovas arba jo įgaliotas asmuo, esant Aprašo 18.1 papunktyje nurodytam 

sprendimui, yra užsieniečio profesinės patirties prilyginimą aukštojo mokslo kvalifikacijai 

patvirtinantis dokumentas. 

 

V SKYRIUS 

PRAŠYMO NETENKINIMO PAGRINDAI 

 

22. Prašymo netenkinimo pagrindai: 

22.1. nustatoma, kad darbas, kurį ketinama suteikti užsieniečiui, nereikalauja aukštos 

profesinės kvalifikacijos; 

22.2. pareiškėjas prašyme nurodė profesiją, kuri neatitinka Įstatymo 44
1
 straipsnyje 

nustatytų reikalavimų; 

22.3. pareiškėjas prašyme nurodo tam tikrai profesijai nebūdingas darbo užduotis ir 

kompetencijas;  

22.4. iš pateiktų dokumentų negalima nustatyti aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujančiam darbui būtinų užsieniečio kompetencijų; 

22.5. nepateiktas (-i) dokumentas (-ai), pagrindžiantis (-ys) aukštos profesinės 

kvalifikacijos reikalaujančiam darbui reikalingas užsieniečio kompetencijas; 

22.6. iš pateiktų dokumentų, patvirtinančių užsieniečio profesinę patirtį, negalima 

nustatyti visų aplinkybių ir terminų, leidžiančių prilyginti aukštos profesinės kvalifikacijos 

reikalaujantį darbą siekiančio dirbti užsieniečio profesinę patirtį aukštojo mokslo 

kvalifikacijai; 

22.7. užsieniečio profesinė patirtis trumpesnė negu 5 metai. 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



Profesinės patirties prilyginimo aukštojo 

mokslo kvalifikacijai ir tai patvirtinančio 

dokumento išdavimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

 

 

(Prašymo aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbti užsieniečio 

profesinę patirtį prilyginti aukštojo mokslo kvalifikacijai ir išduoti tai patvirtinantį 

dokumentą formos pavyzdys) 
 

__________________________________________________________________________________________ 

(darbdavio pavadinimas, kodas, adresas, telefono Nr., el. pašto adresas) 

  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

įgaliotosios institucijos pavadinimas 
 

PRAŠYMAS AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS REIKALAUJANTĮ DARBĄ 

SIEKIANČIO DIRBTI UŽSIENIEČIO PROFESINĘ PATIRTĮ PRILYGINTI 

AUKŠTOJO MOKSLO KVALIFIKACIJAI IR IŠDUOTI TAI PATVIRTINANTĮ 

DOKUMENTĄ  
____________  

(data) 

 

Prašom prilyginti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal darbdavio 

nurodytą profesiją siekiančio dirbti užsieniečio  ______________________________________________  

(vardas, pavardė, gimimo data (metai, mėnuo, diena), pilietybė, 

 

 ____________________________________________________________________________________________ , 

užsieniečio paso ar jį atitinkančio dokumento, skirto vykti į užsienio valstybę ir pripažinto Lietuvos Respublikoje, Nr.) 

 

ketinančio atvykti iš  ________________________________________________________________________ ,  

(užsienio valstybė) 
 

profesinę patirtį aukštojo mokslo kvalifikacijai ir išduoti tai patvirtinantį dokumentą. 

 

 

Numatomas pareiškėjo darbo sutarties su užsieniečiu laikotarpis Lietuvos Respublikoje – 

nuo ____________ iki ___________________. 

 

Numatomas darbo užmokesčio dydis – ___________________ Eur. 
 

Profesijos, pagal kurią ketinama įdarbinti užsienietį, pavadinimas ir kodas pagal Lietuvos 

Respublikos ūkio ministro tvirtinamo Lietuvos profesijų klasifikatoriaus 1, 2 ir 3 pagrindinėms 

grupėms priskirtų profesijų 6 ženklų kodą –  __________________________________________  

 ____________________________________________________________________________ . 

 

Numatomos pareigybės, kuri bus įrašyta į darbo sutartį su užsieniečiu, pavadinimas  ____  

 ____________________________________________________________________________________________ . 

 



 

(1 priedas) 

 

2 

AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS REIKALAUJANČIO DARBO 

FUNKCIJŲ IR JOMS ATLIKTI BŪTINŲ KOMPETENCIJŲ APRAŠYMAS 

 
Eil. 

Nr. 

Darbo užduotys (ne 

mažiau kaip 3 darbo 

užduotys) 

Numatomoms darbo užduotims 

atlikti būtinos kompetencijos 

(numatomoms darbo užduotims 
atlikti būtinų kompetencijų 

skaičius gali būti skirtingas) 

Papildomi reikalavimai 

(jeigu yra) 

1.  1.1.  

1.2.  

...  

2.  2.1.  

2.2.  

...  

3.  3.1.  

3.2.  

...  

 

Dokumentą dėl aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą siekiančio dirbti 

užsieniečio profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo kvalifikacijai prašom išduoti vienu 

iš toliau nurodytų būdų:  
 

 paštu šiuo adresu  _______________________________________________________  

 

 elektroniniu paštu  ______________________________________________________  

  

 atsiimti Įgaliotojoje institucijoje 
 

 

 

Patvirtinu, kad prašyme pateikti duomenys yra teisingi. 

 

 

 

 
(Pareigų pavadinimas)    (Parašas)   (Vardas ir pavardė) 
 

 

 

–––––––––––––––––––– 



Profesinės patirties prilyginimo aukštojo mokslo 

kvalifikacijai ir tai patvirtinančio dokumento 

išdavimo tvarkos aprašo 

2 priedas 

 

 

(Užsieniečio profesinę patirtį, reikalingą Lietuvos Respublikoje dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, įrodančių 

dokumentų deklaravimo formos pavyzdys) 
 

 

UŽSIENIEČIO_________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

PROFESINĘ PATIRTĮ, REIKALINGĄ LIETUVOS RESPUBLIKOJE DIRBTI AUKŠTOS PROFESINĖS KVALIFIKACIJOS 

REIKALAUJANTĮ DARBĄ, ĮRODANTYS DOKUMENTAI 
 

____________ 

(data) 

 

Užsieniečio profesinę patirtį įrodantys dokumentai, kurių reikia ne trumpesnei kaip 5 metų profesinei patirčiai ir Profesinės patirties 

prilyginimo aukštojo mokslo kvalifikacijai ir tai patvirtinančio dokumento išdavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 1 priedo lentelėje nurodytoms 

kompetencijoms, reikalingoms dirbti Lietuvos Respublikoje aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą pagal pareiškėjo nurodytą profesiją, 

pagrįsti. 
 

1 lentelė. DOKUMENTAI APIE UŽSIENIEČIO PROFESINĘ PATIRTĮ, ĮGYTĄ DIRBANT PAGAL DARBO SUTARTĮ 
 

  Deklaracija apie profesinę patirtį Profesinę patirtį įrodantys dokumentai 

Eil. 

Nr. 

Aprašo 1 priede 

nurodytos 

kompetencijos, 
papildomi 

reikalavimai 

Užsieniečio 

įgytos profesinės 

patirties, 
pagrindžiančios 

šios lentelės 

2 skiltyje 
nurodytas ir dirbti 

aukštos 

Profesinės patirties trukmė Užsienio valstybės 

darbdavio (-ių) su 

užsieniečiu sudarytos 
darbo sutartys, 

pagrindžiančios 

deklaruotą profesinę 
patirtį, suteikiančią šios 

lentelės 2 skiltyje 

Užsienio valstybės 

kompetentingų 

institucijų (ar įstaigų, 
kurioms valstybė 

perdavė valstybines 

funkcijas) išduoti 
dokumentai, iš kurių 

galima nustatyti, kad 

Kiti užsieniečio 

profesinę patirtį ir įgytas 

kompetencijas 
pagrindžiantys 

dokumentai (nurodyti 

prie šios lentelės 
pridedamų dokumentų 

įrašyto įrodymo numerį) 

data – nuo 

(metai, 
mėnuo, 

diena) 

data – iki 

(metai, 
mėnuo, 

diena) 

iš viso 

(metų, 
mėnesių, 

dienų) 

   



 

(2 priedas) 

 

2 

profesinės 

kvalifikacijos 

reikalaujantį 

darbą reikalingas 
kompetencijas, 

aprašymas 

(nurodyti 
konkrečius 

darbdavius, pas 

kuriuos esant 
darbo santykiams 

įgyta profesinės 

patirties, šios 

lentelės 2 skiltyje 
nurodytai 

kiekvienai 

kompetencijai 
pagrįsti) 

nurodytą kompetenciją 

(nurodyti prie 1 lentelės 

pridedamų dokumentų 

įrašyto reikiamo įrodymo 
numerį) 

šios lentelės 7 skiltyje 

nurodytą darbo sutartį 

sudaręs darbdavys buvo 

teisėtai įsisteigęs darbo 
sutarties galiojimo metu, 

darbdavio mokėtus 

mokesčius už užsienietį 
ir darbo santykių trukmę 

(nurodyti prie 

šios lentelės pridedamų 
dokumentų įrašyto 

reikiamo įrodymo 

numerį) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         
 

 

Prie 1 lentelės PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

1. _______________________  

2. _______________________  

3. _______________________  

4. _______________________  

5. _______________________  



 

(2 priedas) 

 

3 

2 lentelė. SAVARANKIŠKAI PROFESINE VEIKLA UŽSIIMANČIO UŽSIENIEČIO ĮGYTĄ PROFESINĘ PATIRTĮ ĮRODANTYS 

DOKUMENTAI 
 

Deklaracija apie profesinę patirtį Profesinę patirtį įrodantys dokumentai 

Eil. 

Nr. 

Aprašo 1 priede 

nurodytos 

kompetencijos, 
papildomi 

reikalavimai 

Dirbti aukštos 

profesinės 

kvalifikacijos 
reikalaujantį 

darbą reikalingas 

kompetencijas 
pagrindžianti 

užsieniečio įgyta 

profesinė patirtis 
(nurodyti 

konkrečias 

paslaugų sutartis, 

kurioms galiojant 
įgyta profesinės 

patirties, 

kiekvienai šios 
lentelės 2 skiltyje 

nurodytai 

kompetencijai 

pagrįsti) 

Profesinės patirties trukmė Deklaruotą profesinę 

patirtį, suteikiančią 

šios lentelės 2 skiltyje 
nurodytą 

kompetenciją, ir šios 

patirties trukmę 
pagrindžiančios 

paslaugų teikimo 

sutartys ir kiti 
dokumentai (nurodyti 

prie šios lentelės 

pridedamų dokumentų 

įrašyto reikiamo 
įrodymo numerį) 

Užsienio valstybės 

kompetentingų 

institucijų ar įstaigų, 
kurioms valstybė 

perdavė valstybines 

funkcijas, išduoti 
dokumentai, leidžiantys 

užsiimti profesine veikla 

savarankiškai; 
dokumentai, įrodantys, 

kad mokėti mokesčiai 

atitinkamu šios lentelės 

7 skiltyje nurodytų 
paslaugų teikimo 

sutarčių laikotarpiu 

(nurodyti prie šios 
lentelės pridedamų 

dokumentų įrašyto 

reikiamo įrodymo 

numerį) 

Kiti dokumentai, 

pagrindžiantys 

užsieniečio profesinę 
patirtį (nurodyti prie 

šios lentelės pridedamų 

dokumentų įrašyto 
reikiamo įrodymo 

numerį) 

data – nuo 

(metai, 
mėnuo, 

diena) 

data – iki 

(metai, 
mėnuo, 

diena) 

iš viso 

(metų, 
mėnesių, 

dienų) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         
 

 
 



 

(2 priedas) 

 

4 

Prie 2 lentelės PRIDEDAMI DOKUMENTAI 

1. _______________________  

2. _______________________  

3. _______________________  

4. _______________________  

5. _______________________  
 

 

 

Patvirtinu, kad pateikti duomenys yra teisingi. 
 
 

 

 

(Darbdavio vardas ir pavardė)     (Parašas) 

 

 

 

–––––––––––––––––––– 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PROFESINĖS PATIRTIES PRILYGINIMO AUKŠTOJO
MOKSLO KVALIFIKACIJAI IR TAI PATVIRTINANČIO
DOKUMENTO IŠDAVIMO TVARKOS APRAŠO
PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2017-03-22 Nr. 211
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, Patarėja, Posėdžių rengimo skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-23 15:21:13
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-27 09:45:50
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas  Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos

ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-23 15:27:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-23 15:27:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Mindaugas  Sinkevičius, ūkio ministras, Lietuvos Respublikos

ūkio ministerija
Sertifikatas išduotas MINDAUGAS SINKEVIČIUS, Lietuvos Respublikos ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-23 15:27:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-23 15:27:44
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-27 07:58:16
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-27 07:59:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas



DETALŪS METADUOMENYS

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir
vertimų skyrius

Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2017-03-27 09:42:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2017-03-27 09:45:51
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.8

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2017-03-29)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0176015112b911e7b6c9f6
9dc4ecf19f

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2017-03-29 01:26:02 TAIS


